
190 ISSN 1677-7069 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA 
 

AVISOS DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL 42/2014 

 
Registro de preço para o fornecimento de kit lanches para a Prefeitura 
Municipal de Pojuca.Data: 27/08/2014 - Hora: 09:00 - Local - Sede 
Prefeitura. Os interessados poderão obter informações e/ou o Edital e 
seus anexos na Comissão Permanente de Licitação, Praça Almirante 
Vasconcelos, S/N, Centro, Pojuca - Ba. 

 

Pojuca, 12 de agosto de 2014. 
 

PREGÃO PRESENCIAL 43/2014 
 

Registro de preço para aquisição de material penso, em atendimento 
as necessidades da Diretoria Municipal de Saúde da Prefeitura Mu- 
nicipal de Pojuca. Data: 28/08/2014 - Hora: 09:00 - Local - Sede 
Prefeitura. Os interessados poderão obter informações e/ou o Edital e 
seus anexos na Comissão Permanente de Licitação, Praça Almirante 
Vasconcelos, S/N, Centro, Pojuca - Ba. 

 

Pojuca, 14 de agosto de 2014. 
ASLAN DOS SANTOS SILVA 

Pregoeiro 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTO NOVO 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2014 

 
PA Nº 0418/2014. torna público, 09 h30min, 08/09/14, na sua Sede, 
objeto é a contratação de empresa para prestação de serviços técnicos 
especializados visando o planejamento, a organização da realização 
de Concurso Público de Provas, Títulos e Provas Didáticas para 
provimento dos cargos constantes no ANEXO II do Edital de Con- 
vocação, menor preço  global.  Edital em  www.doem.org.br/ba/pon- 
tonovo. Imprensa  oficial,  que  poderá  ser  adquirido  na  integra,  no 
setor de Licitação, mediante o pagamento da impressão do edital no 
valor de R$ 100,00 (cem reais), que deverá ser recolhido no Setor de 
Tributos deste Município, Informações pelo Fone 74) 3677-1585.Pon- 
to Novo -  BA, em  15/08/2014. Edcarla  Viana Cardoso-Presidente 
Designado-Portaria 001 /2014 Nomeação. 

 

Ponto Novo-BA, 15 de agosto de 2014. 
EDCARLA VIANA CARDOSO 

Presidente da CPL 
 

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE RIACHÃO DO JACUÍPE 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

3 
 

 
CAPS II Nise da Silveira (DS Cajazeiras - Bairro Fazenda Grande II) 
e CAPS ia Liberdade (DS Liberdade - Bairro IAPI). 

DATA DO RECEBIMENTO DA PROPOSTA DE PREÇOS: 
05/09/2014- às 10:00 horas na SMS. 

EDITAL  E  ANEXOS:  disponíveis  no  Portal  de  Compras 
Salvador  www.compras.salvador.ba.gov.br  módulo  "Licitações"  ou 
gratuitamente  por  meio  magnético  (necessário  fornecer  um  CD-R 
virgem) na SMS - Rua da Grécia, nº. 3, Ed. Caramuru, Mezanino, 
Sala da Subcoordenadoria de Bens e Materiais Móveis, Comércio, 
Salvador-BA, das 8:00 às 12:00 horas e das 13:00 às 16:00 horas. 

OBSERVAÇÃO: O cadastramento para participação da To- 
mada de Preços deverá ser feito até o terceiro dia útil anterior à data 
do recebimento das propostas - 03/09/2014, conforme consta no Edi- 
tal. 

 

Salvador, 12 de agosto de 2014. 
 

TOMADA DE PREÇOS 
EDITAL Nº 17/2014 

 
OBJETO: Contratação de pessoa jurídica especializada para 

reforma e implantação de serviços no CAE Carlos Gomes (Distrito 
Sanitário Centro Histórico), situado na Rua Carlos Gomes, nº. 270 - 
Bairro Centro, nesta Cidade do Salvador-BA). 

DATA DO RECEBIMENTO DA PROPOSTA DE PREÇOS: 
05/09/2014- às 15:00 horas na SMS. 

EDITAL  E  ANEXOS:  disponíveis  no  Portal  de  Compras 
Salvador  www.compras.salvador.ba.gov.br  módulo  "Licitações"  ou 
gratuitamente  por  meio  magnético  (necessário  fornecer  um  CD-R 
virgem) na SMS - Rua da Grécia, nº. 3, Ed. Caramuru, Mezanino, 
Sala da Subcoordenadoria de Bens e Materiais Móveis, Comércio, 
Salvador-BA, das 8:00 às 12:00 horas e das 13:00 às 16:00 horas. 

OBSERVAÇÃO: O cadastramento para participação da To- 
mada de Preços deverá ser feito até o terceiro dia útil anterior à data 
do recebimento das propostas - 03/09/2014, conforme consta no Edi- 
tal. 

 

Salvador, 13 de agosto de 2014. 
ROBERTO OLIVEIRA DO BOMFIM 

Presidente da Comissão Permanente Mista 
de Licitação SMS/SUCOP 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE 
CNPJ Nº.13.927.801.0005/72 

 
RESULTADOS DE JULGAMENTOS 

TOMADA DE PREÇOS 
EDITAL Nº 9/2014 

 
A Comissão Permanente Mista de Licitação SMS/SUCOP 

atendendo a decisão do Sr. Secretário Municipal da Saúde, divulga o 
resultado da Licitação abaixo especificada. 

 

Nº 157, segunda-feira, 18 de agosto de 2014 
 

PREFEITURA MUNICIPAL  
DE SANTO ANTÔNIO DE JESUS 

 
AVISOS DE LICITAÇÃO 

CONCORRÊNCIA Nº 4/2014 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 03464/2014 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE 

JESUS, por meio do Gerente Administrativo de Licitação e Compras, 
designado pela Portaria nº 11 de 13/01/2014, torna público que fará 
realizar a seguinte licitação pública: 

MODALIDADE: CONCORRÊNCIA PUBLICA 
TIPO: Menor Preço 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para exe- 

cução de serviços contínuos de manutenção preventiva e corretiva e 
melhoramento do sistema de iluminação publica da sede e zona rural 
do Município de Santo Antonio de Jesus, sem fornecimento de ma- 
teriais, em conformidade com as especificações do  projeto básico 
apresentado pela Secretaria de Secretaria de Infraestrutura. 

ENDEREÇO  ELETRÔNICO  PARA  LEITURA,  OBTEN- 
ÇÃO    E    RETIRADA    DO    EDITAL:    www.santoantoniodeje- 
sus.ba.io.org.br/diarioOficial . 

LOCAL E DATA DE ENTREGA DOS ENVELOPES DE 
DOCUMENTAÇÃO  E  PROPOSTAS  E  REALIZAÇÃO  DA  SES- 
SÃO: Sala de Licitação, situada à Av. Roberto Santos, n°. 207, Cen- 
tro, Santo Antônio de Jesus-BA, no dia 28/08/2014 às 09h00 horário 
de Brasília-DF. 

Poderão ser solicitadas informações sobre esta licitação atra- 
vés do e-mail: licitasajpm@hotmail.com ou pelo telfax (75) 3632- 
4755/3632-1320, de segunda a sexta-feira das 08:00 às 14:00h. 

 

Santo Antônio de Jesus, 23 de julho de 2014. 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2014 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2546/2014 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE 

JESUS, por meio do Gerente Administrativo de Licitação e Compras, 
designado pelo Decreto nº 028/2014, torna público que fará realizar a 
seguinte licitação pública: 

MODALIDADE: Pregão Presencial 
TIPO: Menor Preço 
OBJETO: Contratação de empresa operadora especializada 

para Prestação de Serviço de Telefonia Móvel (Serviço Móvel Celular 
- SMC ou Serviço Móvel Pessoal - SMP), de 50(cinquenta) acessos 
habilitados, com fornecimento de 50(cinquenta) aparelhos digitais, em 
regime de comodato, conforme características mínimas especificadas, 
em conformidade com a Lei Geral de Telecomunicações e demais 
normas regulamentadoras emitidas pela Agência Nacional de Tele- 
comunicações - ANATEL, visando atender as necessidades das Se- 
cretarias Municipais da Prefeitura de Santo Antonio de Jesus-BA, de 
acordo com as condições descritas no Edital e seus anexos. 

TOMADA DE PREÇOS 9/2014 OBJETO: Contratação de pessoa jurídica especializada para 
ampliação de 03 (três) Unidades Básicas de Saúde da Família, nesta 

ÇÃO 
ENDEREÇO  ELETRÔNICO  PARA  LEITURA,  OBTEN- 
E    RETIRADA    DO    EDITAL:    www.santoantoniodeje- 

O Município de Riachão do Jacuípe - BA, torna público que 
realizará Tomada de Preço nº 009/2014 no dia 28 de agosto de 2014, 
às 10:00 horas, cujo objeto é a contração de empresa especializada na 
realização de obras de engenharia visando a "Ampliação dos Postos 
de Saúde no Alto do Cruzeiro e Ranchinho, no município de Riachão 

Cidade do Salvador-BA: USF Barreiras (Distrito Sanitário Cabu- 
la/Beiru - Rua Fernando Pedreira da Silva, s/n, Estrada das Barreiras, 
Cabula), USF Nova Esperança (Distrito Sanitário Itapuã - Rua 07 de 
Setembro, s/n, Rod. Cia Aeroporto, Km 04) e USF Boca da Mata 
(Distrito  Sanitário  Cajazeiras  -  Quadra  G,  Cam  06,  s/n,  Boca  da 

sus.ba.io.org.br/diarioOficial . 
LOCAL E DATA DE ENTREGA DOS ENVELOPES DE 

DOCUMENTAÇÃO  E  PROPOSTAS  E  REALIZAÇÃO  DA  SES- 
SÃO: Sala de Licitação, situada à Av. Roberto Santos, n°. 207, Cen- 
tro, Santo Antônio de Jesus-BA, no dia 01/09/2014 às 09h00min. 

do Jacuípe/Bahia, visando atender ao Programa "Requalifica UBS" do 
ministério da Saúde e Portaria Nº 339, de 4 de março de 2013". O Mata).   VENCEDORA: GAN ENGENHARIA E MATERIAIS DE vés do 

Poderão ser solicitadas informações sobre esta licitação atra- 
e-mail: licitasajpm@hotmail.com ou pelo telfax (75) 3632- 

edital estará à disposição, na COPEL, ao valor de R$ 100,00 (Cem 
reais), situada, na Rua Almir Jose de Oliveira, 73 - Centro, R. do 
Jacuípe - Ba. CEP: 44640-000, no horário das 08:00 as 12:00 horas, 
de segunda a sexta feira. 

 

Riachão do Jacuípe - BA, 15 de agosto de 2014. 
SHIRLENE SOARES LIAL 

Presidente da COPEL 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVADOR 
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE 

 
AVISOS DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS 

EDITAL Nº 14/2014 
 

OBJETO: Contratação de pessoa jurídica especializada para 
reforma de 19(dezenove) Centros de Atenção Psicossocial Álcool e 
outras Drogas (CAPS) integrantes da Rede de Saúde Mental da Se- 
cretaria Municipal da Saúde, nesta Cidade do  Salvador-BA, com- 
preendendo  03(três)  Lotes,  sendo  LOTE  1:  CAPS  e  Ambulatório 
Aristides  Novis  (Distrito  Sanitário  Brotas  (DS)  -  Bairro  Engenho 
Velho  de  Brotas),  CAPS  II  Antônio  Roberto  Pellegrino  -  Jardim 
Baiano (DS Centro Histórico - Bairro Nazaré) e CAPS II UFBA (DS 
Barra/Rio Vermelho - Bairro Garcia) LOTE 2: CAPS e Ambulatório 
Oswaldo  de  Camargo  (DS  Barra/Rio  Vermelho  -  Bairro  Rio  Ver- 
melho), CAPS i Dr. Luís Meira Lessa (DS Barra/Rio Vermelho - 
Bairro Rio Vermelho), CAPS Franco Basaglia (DS Itapuã - Bairro 
Piatã), CAPS II Rosa Garcia (DS Boca do Rio - Bairro Armação), 
CAPS II Pau da Lima (DS Pau da Lima - Bairro Vale dos Lagos), 
CAPS  AD  Pernambués  (DS  Cabula/Beiru  -  Bairro  Pernambués), 
CAPS II Eduardo Saback Dias de Moraes (DS Cabula/Beiru - Bairro 
Pernambués) e CAPS II Liberdade - Guarani (DS Liberdade - Bairro 
Liberdade) e LOTE 3: Ambulatório Rubin de Pinho (DS Itapagipe - 
Bairro Bonfim), CAPS II Professor Adilson Peixoto Sampaio (DS 

Itapagipe - Bairro Caminho de Areia), CAPS II Maria Célia da Rocha 
(DS Subúrbio Ferroviário - Bairro Alto de Coutos), CAPS II São 
Caetano/Valéria  (DS  São  Caetano/Valéria  -  Bairro  São  Caetano), 

CONSTRUÇÃO LTD-EPP. 
VALOR: R$ 299.606,18 (duzentos e noventa e nove mil, 

seiscentos e seis reais e dezoito centavos) 
PRAZO: 120 (cento e vinte) dias corridos. 
FONTES DE RECURSOS: 014 - Transferências de Recursos 

do  Sistema  Único  de  Saúde  -  SUS  e  002  -  Rec.  de  Impostos  e 
Transferências de Impostos - Saúde. 

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 13/08/2014. 
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço. 

 
TOMADA DE PREÇOS 

EDITAL Nº 10/2014 
 

A Comissão Permanente Mista de Licitação SMS/SUCOP 
atendendo a decisão do Sr. Secretário Municipal da Saúde, divulga o 
resultado da Licitação abaixo especificada. 

OBJETO: Contratação de pessoa jurídica especializada para 
reforma de 03 (três) Unidades Básicas de Saúde, nesta Cidade do 
Salvador-BA: CS Orlando Imbassahy (Distrito Sanitário Itapuã - Rua 
Tancredo Neves, s/n, Bairro da Paz), USF Antônio Lazarotto (Distrito 
Sanitário Subúrbio Ferroviário - Rua Afrânio Peixoto, s/n, Plata- 
forma) e USF Fazenda Coutos III (Distrito Sanitário Subúrbio Fer- 
roviário - Rua Alto das Malvinas, s/n, Fazenda Coutos III). 

VENCEDORA: GAN ENGENHARIA E MATERIAIS DE 
CONSTRUÇÃO LTD-EPP. 

VALOR: R$ 401.636,09 (quatrocentos e um mil, seiscentos e 
trinta e seis reais e nove centavos). 

PRAZO: 120 (cento e vinte) dias corridos. 
FONTES DE RECURSOS: 014 - Transferências de Recursos 

do  Sistema  Único  de  Saúde  -  SUS  e  002  -  Rec.  de  Impostos  e 
Transferências de Impostos - Saúde. 

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 13/08/2014. 
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço. 

 

Salvador, 13 de agosto de 2014. 
ROBERTO OLIVEIRA DO BOMFIM 

Presidente da Comissão Permanente Mista 
de Licitação - SMS/SUCOP 

4755/3632-1320, de segunda a sexta-feira das 08:00 às 14:00h. 
 

Santo Antônio de Jesus, 15 de Agosto de 2014. 
ANDERSON DA SILVA DE OLIVEIRA 

Gerente Administrativo de Licitação e Compras 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
 

Termo Aditivo de Contrato nº 01-CP/2012. Contratante: Prefeitura 
Municipal de São Gabriel, CNPJ: 13.891.544/0001-32, Contratada: 
Construtora Xavante Ltda, CNPJ: 04.323.054/0001-49. Objeto: Al- 
teração da Clausula Sétima do Contrato, em que o valor de R$ 
1.764.406,40 sofre acréscimo de R$ 366.763,43, percentual de 
20,78%, passando o valor global para R$ 2.131.169,83. S 

 
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TEIXEIRA DE FREITAS 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 34/2014-PMTF 
 

Em conformidade com o disposto na Lei Federal 10.520/02, 
será realizado o PREGÃO PRESENCIAL Nº 034/2014-PMTF, Para 
Sistema Registro De Preços, Tipo Menor Preço Por Item, o dia 
29/08/2014 às 09:00h, visando futuras e eventuais contratações de 
sociedade empresarial especializada, para aquisição de material de 
consumo (material de limpeza e utensílios de cozinha), para atender 
as necessidades do Gabinete do Prefeito e demais Secretarias, deste 
município, no período de 12 (doze) meses, conforme Anexo I, do 
edital. Aos interessados o Edital estará à disposição, junto a COPEL, 
situada à Rua Cosme de Farias, 131 - Centro - Teixeira de Freitas - 
Bahia, das 08:00 às 12:00 horas. 

 

Teixeira de Freitas-BA, 15 de agosto de 2014. 
JALDENEI SILVA MEDEIROS. 

Pregoeiro 
 

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html, 
pelo código 00032014081800190 

 

Documento assinado digitalmente conforme MP no-  2.200-2 de 24/08/2001, que institui a 
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. 


		2014-08-18T08:37:18-0300




